
در حیاط خلوت بودجه چه خبر است؟
۱۲۷۴ هزار میلیارد تومان از بودجه ۹۸ در قالب پیوست ۳ ارائه شده است، سهم شرکت‌های دولتی از این بودجه ۹۱ درصد است و درحالی‌که بودجه 

عمومی کشور ۷/۸ درصد رشد داشته، بودجه شرکت‌های دولتی ۵۲ درصد افزایش یافته است

در حالی که در لایحه سال 98، بودجه عمومی 

تنها 7/8 درصد نسبت به بودجه سال 97 رشد 

داشته است، اما بودجه شرکت‌ها، موسسات و 

بانک‌های دولتی با رشد نزدیک به 52 درصدی 

از 839 هـــزار و 125 میلیارد تومان در بودجه 

ســـال 97 به 1274 هزار و 755 میلیارد تومان 

در این لایحه رسیده است. اما مساله به همین‌جا 

ختم نمی‌شود؛ بررســـی جزئیات پیوست سه 

لایحه پیشـــنهادی بودجه ســـال 98 نشـــان 

می‌دهد از بودجه 1274 هزار میلیارد تومانی 

سه بخش شرکت‌ها، موسســـات و بانک‌های 

دولتی، سهم شرکت‌های دولتی نزدیک به 91 

درصد، ســـهم بانک‌های دولتی 8/3 درصد و 

سهم موسسات انتفاعی نیز کمتر از یک‌درصد 

است. بر این اساس، عمده بودجه پیوست سه 

لایحه ســـال 98 در اختیار شرکت‌های دولتی 

است. همچنین بررسی جزئیات تخصیص این 

بودجه به شـــرکت‌های دولتی نشان می‌دهد 

سهم شـــرکت‌های زیان‌ده از بودجه دولتی در 

لایحه ســـال جاری به‌طور چشمگیری افزایش 

یافته اســـت، به‌طوری که بودجه این شرکت‌ها 

در لایحه سال 98 با رشد 113 درصدی از 8/8 

هزار میلیارد تومان در بودجه سال 97 به 18/9 

هزار میلیارد تومان در لایحه پیشـــنهادی سال 

98 رسیده است. همچنین تعداد شرکت‌های 

زیان‌ده از 10 شرکت در بودجه سال 97 به 65 

شرکت یا موسسه در لایحه پیشنهادی سال 98 

افزایش یافته است. در بین شرکت‌های زیان‌ده 

دولتی، زیان 300 میلیارد تومانی شرکت راه‌آهن، 

زیان 145 میلیارد تومانی سازمان مرکزی تعاون 

روستایی ایران، زیان 32 میلیارد تومانی سازمان 

حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و زیان 

26 میلیارد تومان شرکت خدمات کشاورزی از 

نکات قابل‌تامل شرکت‌های دولتی زیان‌ده است. 

بررسی بودجه و عملکرد این شرکت‌ها به‌خوبی 

ناکارآمدی دولت در اداره شرکت‌ها و موسسات 

را نشـــان می‌دهد، به‌طوری که علاوه‌بر زیان‌ده 

شدن 66 شرکت، شـــرکت‌های سودده نیز با 

دست‌اندازی به منابع بانکی، زنده مانده‌اند. در 

این زمینه ‌فقط اشاره به بدهی نزدیک به 28 هزار 

میلیارد تومانی این شرکت‌ها به‌خوبی وضعیت 

بحرانی شرکت‌های دولتی را نشان می‌دهد.  

  رشد 113 درصدی بودجه 

شرکت‌های زیان‌ده 

در لایحه پیشنهادی بودجه سال 1398، بودجه 

شرکت‌ها، بانک‌ها و موسسات انتفاعی شامل 1- 

بودجه موسسات و شرکت‌های سودده یا سربه‌سر 

و 2- بودجه شرکت‌ها یا موسسات زیان‌ده است. 

بر این اســـاس در قانون بودجه سال 97 بودجه 

شرکت‌ها و موسسات دولتی سودده یا سربه‌سر 

حدود 830 هزار میلیارد تومان بوده که با رشـــد 

51 درصدی در لایحه بودجه سال 98 به 1255 

هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین بودجه 

شرکت‌های زیان‌ده دولتی از 8/8 هزار میلیارد 

تومان در بودجه سال 97 به 18/9 هزار میلیارد 

تومان در لایحه بودجه 98 رسیده است که حاکی 

از رشد 113 درصدی بودجه شرکت‌های زیان‌ده 

است. اولین برداشت از افزایش 113 درصدی 

بودجه شرکت‌ها و موسسات دولتی زیان‌ده این 

است که تعداد شرکت‌های زیان‌ده دولتی در سال 

جاری افزایش چشمگیری داشته که دولت برای 

جبران این زیان‌های انباشته، مجبور به افزایش 

رقم بودجه این شرکت‌ها شده است. به‌طور کلی 

می‌توان گفت حرکت شرکت‌های دولتی به ریل 

ورشکســـتگی دولت را مجبور به افزایش 113 

درصدی بودجه شرکت‌های زیان‌ده کرده است. 

  بدهی شرکت‌های دولتی به 

بانک‌ها؛ 27 هزار میلیارد تومان

بررسی جزئیات بودجه شـــرکت‌ها، بانک‌ها و 

موسســـات انتفاعی در لایحه بودجه 98 نشان 

می‌دهد در سال 98 بدهی آنها به بانک‌ها حدود 

27 هزار و 843 میلیارد تومان خواهد بود که از 

محل بودجه این شرکت‌ها، مبالغ پرداخت خواهد 

شـــد. نکته قابل‌تامل این است که از مجموع 

بدهی 27/8 هزار میلیارد تومانی شرکت‌های 

دولتی، 27/7 هزار میلیـــارد تومان آن بدهی 

شـــرکت‌ها و موسسات سودده یا سربه‌سر بوده 

و فقط 75/5 میلیارد تومان آن مربوط به بدهی 

شـــرکت‌های زیان‌ده اســـت. به عبارت دیگر، 

علاوه بر عملکرد نامطلوب 66 شرکت زیان‌ده، 

شـــرکت‌های سودده دولتی نیز عملا با منابع و 

وام بانکی نفس می‌کشند. 

  چگونگی توزیع بودجه دولتی‌ها

همان‌طور که در »پیوســـت سوم« لایحه بودجه 

سال ۹۸ آمده است، این بخش از بودجه شامل: 

1- بودجه شـــرکت‌های دولتی، 2- موسسات 

انتفاعی و 3- بانک‌های دولتی اســـت. بر این 

اساس در ادامه میزان بودجه سه بخش مذکور به 

تفکیک بحث خواهد شد. البته در »پیوست سوم« 

لایحه پیشنهادی، بودجه‌ پنج‌هزار میلیارد تومانی 

نیز به سازمان‌های مناطق آزاد تجاری- صنعتی 

اختصاص یافته که این  پنج‌هزار میلیارد تومان 

جدای از بودجه سه بخش مذکور است. 

  سهم موسسات انتفاعی از بودجه؛ 

زیر یک درصد 

بررســـی جزئیات بودجه شرکت‌ها، موسسات 

انتفاعی و بانک‌های دولتی نشـــان می‌دهد از 

مجموع بودجه 1275 هزار میلیارد تومانی این 

سه بخش در لایحه بودجه سال 98، حدود 10/2 

هزار میلیارد تومان آن سهم موسسات انتفاعی، 

106/6 هزار میلیارد تومان آن سهم بانک‌های 

دولتی و 1157/8 هزار میلیارد تومان آن نیز سهم 

شـــرکت‌های دولتی است. بر این اساس سهم 

موسسات انتفاعی از کل بودجه سه بخش کمتر 

از یک‌درصد )0/81 درصد(، ســـهم بانک‌های 

دولتی 8/3 درصد و ســـهم شرکت‌های دولتی 

90/8 درصد است. همچنین بررسی آماری نشان 

می‌دهد در لایحه بودجه 98 ســـهم موسسات 

انتفاعی با رشد 15/1 درصدی از هشت‌هزار و 

924 میلیارد تومان در بودجه 97 به 10 هزار و 

279 میلیارد تومان در لایحه 98 رسیده است. 

  سهم بانک‌های دولتی از بودجه؛ 

8/3 درصد

براساس آنچه گفته شد، از مجموع بودجه 1275 

هزار میلیارد تومانی این سه بخش شرکت‌ها، 

بانک‌های دولتی و موسســـات انتفاعی، سهم 

بودجه بانک‌های دولتی 106/6 هزار میلیارد 

تومان اســـت که این میزان 8/3 درصد از کل 

بودجه سه بخش را شامل می‌شود. همچنین 

بودجه بانک‌های دولتی در بودجه ســـال 97 

حدود 103 هزار میلیارد تومان بوده که با رشد 

3/5 درصدی در لایحه بودجه 98 به 106 هزار 

و 660 میلیارد تومان در لایحه سال 98 رسیده 

است. 

  سهم شرکت‌های دولتی از 

بودجه؛ نزدیک به 91 درصد

شرکت‌های دولتی بیشترین سهم را در افزایش 

بودجه سه بخش شرکت‌ها، موسسات انتفاعی 

و بانک‌های دولتی در لایحه سال 98 داشته‌اند، 

به‌طوری که از مجموع بودجه 1275 هزار میلیارد 

تومانی این سه بخش، سهم شرکت‌های دولتی 

1157 هزار میلیارد تومان است که این میزان 

90/83 درصد از کل بودجه سه بخش را شامل 

می‌شود. همچنین بررسی جزئیات بودجه سه 

بخش نشان می‌دهد در بودجه سال 97 بودجه 

شـــرکت‌های دولتی حـــدود 727 هزار و 164 

میلیارد تومان بوده که در لایحه ســـال 98 این 

میزان با رشد 59 درصدی به 1157 هزار میلیارد 

تومان رســـیده است. بنابراین از آنجاکه نزدیک 

به 91 درصد از بودجه ســـه بخش شـــرکت‌ها، 

موسسات انتفاعی و بانک‌های دولتی در اختیار 

شرکت‌های دولتی بوده و تنها 9 درصد آن سهم 

بانک‌های دولتی و موسسات انتفاعی است، در 

ادامه درمورد وضعیت توزیع بودجه شرکت‌های 

دولتی به تفصیل بحث می‌شود. 

  بودجه شرکت‌های دولتی چگونه 

توزیع می‌شود؟ 

براساس آنچه بحث شد، نزدیک به 91 درصد از 

بودجه سه بخش شرکت‌ها، موسسات انتفاعی 

و بانک‌های دولتی در لایحه بودجه سال 98 به 

شرکت‌های دولتی اختصاص دارد. همچنین 

بررسی جزئیات بودجه شرکت‌های دولتی نشان 

می‌دهد این شرکت‌ها به 1- شرکت‌ها سودده 

یا سربه‌ســـر و 2- شـــرکت‌های زیان‌ده تقسیم 

می‌شـــوند. در ادامه درمـــورد جزئیات بودجه 

شرکت‌های دولتی بحث شده است. 

  95 درصد بودجه شرکت‌های 

دولتی در اختیار اقتصادی‌ها

در لایحه بودجه سال 98 دولت شرکت‌های خود 

را در هفت بخش شـــامل: 1- شرکت‌های حوزه 

رفاه اجتماعی، 2- شـــرکت‌های حوزه فرهنگ 

و گردشگری، 3- شرکت‌های امور سلامت، 4- 

شرکت‌های امور اقتصادی، 5- شرکت‌های امور 

امنیتی و دفاعی، 6- شرکت‌های امور خدمات 

عمومی و 7- شـــرکت‌های امور مسکن، عمران 

شهری و روستایی تقســـیم‌بندی کرده است. 

بررســـی جزئیات بودجه این شـــرکت‌ها نشان 

می‌دهد از مجموع 1157 هزار و 814 میلیارد 

تومانـــی بودجه شـــرکت‌های دولتی در لایحه 

پیشنهادی سال 98، حدود 95/87 درصد آن 

در اختیار شرکت‌های اقتصادی، 0/44 درصد آن 

در اختیار شرکت‌های حوزه فرهنگ، گردشگری 

و تربیت‌بدنی، 0/88 درصد آن در اختیار حوزه 

دفاعی- امنیتی، 0/09 درصـــد آن در اختیار 

شـــرکت‌های امور عمومـــی، 0/69 درصد آن 

در اختیار شـــرکت‌های امور عمران روستایی و 

شهری، 0/01 درصد آن در اختیار شرکت‌های 

امور ســـامت و 2/01 درصد آن نیز در اختیار 

شـــرکت‌های حوزه رفاه اجتماعی است. بر این 

اساس شـــرکت‌های امور اقتصادی با 95/87 

درصد از بودجه شرکت‌های دولتی، بیشترین 

بودجـــه و 6 حوزه دیگر تنها 4/13 درصد از کل 

بودجه شرکت‌های دولتی را در اختیار دارند. 

  ورود شرکت راه‌آهن به جمع 66 

شرکت زیان‌ده

بررسی جزئیات بودجه پیشنهادی شرکت‌های 

دولتی برای سال 98 نشان می‌دهد در بودجه 

سال 97 فقط نام 10 شرکت و موسسه زیان‌ده 

شامل سازمان تعاون روستایی، سازمان حمایت 

از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، ســـازمان 

راهداری، سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی، 

صداوســـیما، کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان، شـــرکت مـــادر تخصصی خدمات 

کشـــاورزی، شرکت شـــهرک‌های کشاورزی و 

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها ذکر شده است؛ 

اما در لایحه پیشنهادی بودجه سال 98 علاوه‌بر 

شرکت‌های مذکور، 56 شرکت و موسسه دولتی 

دیگر نیز به جمع زیان‌ده‌ها اضافه شـــده‌اند که 

بیـــن جدیدالورودها می‌توان به نام‌هایی چون 

شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی اشاره کرد که 

از بودجه چهارهزار و 98 میلیارد تومانی شرکت 

راه‌آهن، 300 میلیارد تومان آن زیان‌ده اســـت 

که دولت باید از منابع عمومی به این شـــرکت 

تزریق کند. بر این اســـاس در یک جمع‌بندی، 

شـــرکت‌ها و موسسات زیان‌ده دولتی در لایحه 

پیشـــنهادی بودجه ســـال 1398 شامل 31 

شرکت آب و فاضلاب روستایی، 25 شرکت آب 

منطقه‌ای، سه موسســـه حوزه فرهنگ شامل 

خبرگزاری جمهوری اســـامی، صداوســـیما 

و کانـــون پرورش فکری کـــودکان و نوجوانان و 

هفت موسســـه یا شرکت شامل سازمان تعاون 

روستایی، سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 

تولیدکنندگان، سازمان راهداری، شرکت راه‌آهن، 

شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی، شرکت 

شهرک‌های کشاورزی و سازمان هدفمندسازی 

یارانه‌هاست.

خبر

بانک »آفیسر« طرح ویژه بانک ملی 

بانک ملی ایران با طرح ویژه بانک »آفیسر« در هر زمان و هر مکانی 

روابط‌عمومی  گزارش  به  است.  خدمت‌رسانی  آماده  و  شما  همراه 

مشتریان  با  بیشتر  تعامل  آفیسر به‌منظور  بانک  ایران،  ملی  بانک 

تدوین شده و به کمک آن تمام نیازهای بانکی مشتری از مشاوره 

انجام  شعبه  به  حضوری  مراجعه  بدون  بانکی،  امور  به  رسیدگی  تا 

چهره  توانسته  که  است  خدمتی  آفیسر  بانک  درواقع  می‌شود. 

آن  کمک  با  و  کند  متحول  مشتریان  میان  در  را  ایران  ملی  بانک 

مطالعه  حاصل  محصول  این  شود.  تسهیل  بانک  و  مشتری  رابطه 

جهان  معتبر  و  بزرگ  بانک‌های  حضوری  مشاهده  و  کارشناسی 

است و یکی از موفق‌ترین طرح‌های شروع شده توسط بانک ملی 

شعب  در  آفیسر  بانک  می‌شود.  محسوب  گذشته  سال  در  ایران 

مراکز استان‌ها و شعب ممتاز عملیاتی شده و همچنان با وسعت و 

توان بیشتری نیز ادامه خواهد یافت. این خدمت نقش به‌سزایی در 

ارائه خدمات بانکی به مشتریان ویژه دارد و می‌تواند موجب افزایش 

خدمات  کیفی  سطح  ارتقای  و  مشتریان  وفاداری  سطح  و  رضایت 

شود. 

نحوه محاسبه سود علی‌الحساب 
سپرده‌های کوتاه‌مدت بانک مسکن

بانک مسکن براساس مصوبه جدید شورای پول و اعتبار نحوه محاسبه 

سود علی‌الحساب سپرده‌های کوتاه‌مدت عادی از حالت روزشمار به 

ماه‌شمار را تغییر داد و این موضوع را برای اجرا به شعب ابلاغ کرد. 

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن )هیبنا( در این بخشنامه عنوان 

اعتبار و  و  پول  جاری شورای  سال  آذرماه  جلسه 20  براساس  شده 

و مقررات  اداره مطالعات  اول دی‌ماه سال جاری  نامه  به  استناد  با 

بانکی بانک مرکزی، از ابتدای بهمن‌ماه سال‌ جاری محاسبه سود 

به  روزشمار  حالت  از  عادی  کوتاه‌مدت  سپرده‌های  علی‌الحساب 

ماه‌شمار تغییر می‌کند، به‌گونه‌ای که حداقل مانده حساب طی ماه، 

مبنای محاسبه سود سپرده‌های مزبور در آن ماه است. 

ردیابی ارزهای نفتی که ذخیره و خرج شد

ارزی  و سـپرده‌گذاری  عاملیـت  قـرارداد  میلیـون دلار  از ۱۱  بیـش 

و  عاملیـت  قـرارداد  ریـال  میلیـارد  هـزار   ۵۰۰ حـدود  همچنیـن  و 

سـپرده‌گذاری ریالـی، حاصـل فعالیـت حـدود هشت‌سـاله صندوق 

توسـعه ملـی اسـت. بـه گـزارش »ایسـنا«، بعـد از عملکـرد نه‌چندان 

موفق حسـاب ذخیـره ارزی برای حفظ منابع ارزی، در سـال ۱۳۸۹ 

بـود کـه ایجـاد صنـدوق توسـعه ملـی مصـوب و قـرار شـد سـالانه 

از درآمدهـای ناشـی از صـادرات نفـت، میعانـات گازی و  بخشـی 

خالـص صـادرات گاز به حسـاب آن واریز شـود و محلی بـرای ذخیره 

منابـع ارزی برای نسـل آینـده و همچنین به‌کارگیـری در بخش‌های 

غیردولتـی باشـد. بـر این اسـاس، طبـق قانـون برنامه پنجم توسـعه 

تکلیـف شـد در سـال اول )در قانـون بودجه ۱۳۹۲( سـهمی حدود 

۲۰ درصـد از درآمـد نفتـی بـه صنـدوق آمده و سـالانه سـه درصد به 

آن اضافـه شـود. در عیـن حـال که طبق قانون برنامه ششـم توسـعه 

تاکیـد بـر این بـود کـه ۳۰ درصـد از منابع به‌عنـوان حداقـل واریزی 

در نظـر گرفتـه شـده و سـالانه دو درصـد بـه آن اضافه شـود. 

گرچـه طبـق قانـون باید سـهم سـالانه صنـدوق از منابع نفتـی برای 

سـال آینـده بـه ۳۴ درصـد می‌رسـید، اما شـرایط خـاص بین‌المللی 

و تحریمـی کـه موجـب کاهـش درآمـد دولـت شـد فضـا را به‌گونه‌ای 

پیـش بـرد کـه دولـت پیشـنهاد کاهش سـهم واریـزی صنـدوق را در 

لایحـه بودجـه ۱۳۹۸ پیشـنهاد دهـد و بر این اسـاس تعیین شـد به 

۲۰ درصـد کاهـش یابـد. البتـه دولـت در ایـن مـورد کم‌تجربـه نبود 

و در سـال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ نیـز سـهم صنـدوق را بـا حداقـل 

۲۰ درصـد پرداخـت کـرده بـود. صنـدوق توسـعه ملی مکلف اسـت 

بخشـی از منابـع خـود را به‌صـورت سـپرده‌گذاری ریالـی و ارزی در 

بانک‌هـا قـرار داده و از ایـن محـل در اختیـار بخش‌هایـی کـه قانون 

مشـخص کـرده در قالـب تسـهیلات پرداخـت کند.

بانک مرکزی اعلام نرخ تورم را موقتا 
متوقف کرد

کارشناسـی  و  تخصصـی  بررسـی‌های  به‌منظـور  مرکـزی  بانـک 

دوجانبـه بـا مرکـز آمـار درخصـوص بـه حداقـل رسـاندن اختلافـات 

آمـاری، اعالم نـرخ تـورم را تـا اطالع ثانوی متوقـف کرد. بـه گزارش 

»تسـنیم«، مدیـر اداره آمارهـای اقتصـادی بانـک مرکـزی بـا بیـان 

اینکـه بانـک مرکـزی و مرکـز آمـار ایـران دو نهـاد اصلـی تولیدکننده 

آمـار در کشـور هسـتند، گفـت: »آمارهای تولیدشـده توسـط این دو 

نهـاد طیـف گسـترده‌ای از موضوعـات و متغیرها را پوشـش می‌دهد 

و در مـواردی هـم آمارهـای مشـترکی تولیـد می‌شـود کـه به‌عنـوان 

خدمـات  و  کالاهـا  بهـای  شـاخص  تـورم  نـرخ  بـه  می‌تـوان  مثـال 

مصرفـی اشـاره کـرد.« محمـود چلویـان بـا اشـاره بـه تفـاوت نتایـج 

نـرخ تـورم بانـک مرکـزی و مرکز آمـار تاکید کـرد: »در برخـی مقاطع 

زمانـی بیـن نتایـج نـرخ تـورم بانـک مرکـزی و مرکـز آمـار اختالف 

محسوسـی رخ می‌دهد و در بررسـی‌های انجام‌شـده، عمـده دلایل 

ایـن امر مربـوط به تفاوت سـال پایـه، دوره‌های احصـای هزینه‌های 

کاهـش  به‌منظـور  داده‌هـا  جمـع‌آوری  نظـام  تناسـب  خانوارهـا، 

خطـای غیـر نمونه‌گیـری و عوامـل دیگـر بـوده اسـت.« 

ایـن مقـام مسـئول بانـک مرکـزی درخصـوص دلیـل عـدم انتشـار 

نـرخ تـورم آذرمـاه توسـط بانک مرکـزی گفـت: »اخیرا نیز بیـن نتایج 

شـاخص تـورم اعلامـی بانـک مرکـزی و مرکـز آمـار تفاوت‌هایـی رخ 

داده کـه ممکـن اسـت بـرای عمـوم باعـث سـردرگمی و سـوءتفاهم 

شـود، بـه همیـن دلیـل و بـا توجـه بـه اینکـه مرکـز آمـار ایـران نـرخ 

گرفتـه  تصمیـم  می‌کنـد،  منتشـر  مرکـزی  بانـک  از  قبـل  را  تـورم 

شـد نتایـج شـاخص تـورم بانـک مرکـزی فعال منتشـر نشـود تـا بـا 

انجـام بررسـی‌های تخصصـی و کارشناسـی دوجانبـه درخصـوص 

اختلافـات آمارهـا، ایـن اختلافـات به حداقـل ممکن کاهـش یابد.« 
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 نحوه تخصیص بودجه به شرکت‌ها، موسسات انتفاعی و بانک‌های دولتی در لایحه پیشنهادی بودجه سال 1398

سهم )درصد( بودجه )میلیارد تومان( نام موسسه یا شرکت

0.81 10,279 الف - موسسات انتفاعی

8.37 106,661 ب - بودجه بانک‌های دولتی

1.83 23,319 1- بودجه شرکت‌های سودده یا سربه‌سر امور رفاه اجتماعی

ی
ولت

ی د
ها

ت‌
رک

 ش
ج -

0.36 4,619 2- شرکت‌های دولتی امور فرهنگ، تربیت‌بدنی و گردشگری

0.04 516 3- شرکت‌های دولتی امور فرهنگ، تربیت‌بدنی و گردشگری

0.01 147 4- بودجه شرکت‌های دولتی سودده و سربه‌سر امور سلامت

86.18 1,098,532 5- بودجه شرکت‌های دولتی سودده و سربه‌سر امور اقتصادی

0.90 11,419 ده بخش امور اقتصادی‌6‎- بودجه شرکت‌های دولتی زیان

0.80 10,224  7- شرکت‌های دولتی سودده و سربه‌سر امنیتی- دفاعی

0.08 1,001 8- بودجه شرکت‌های دولتی سودده و سربه‌سر امور خدمات عمومی

0.22 2,860 9- بودجه شرکت‌های دولتی زیان‌ده در امور مسکن، عمران شهری و روستایی

0.41 5,179 10- بودجه شرکت‌های دولتی سودده و سربه‌سر در امور مسکن، عمران شهری و روستایی

90.83 جمع بودجه شرکت‌های دولتی 1,157,814

100 1,274,755 جمع کل بودجه سه بخش )شرکت‌های دولتی، موسسات انتفاعی و بانک‌ها )

مهدی عبداللهی
روزنامه نگار
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